
 
 

 

 

Příloha č. 3 

8. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko-IROP-VZDĚLÁVÁNÍ III. 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  

 

Relevantní pro aktivitu: Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol: 

Pořadí Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

VH1. 

Finanční náročnost projektu (hospodárnost) 

– CZV (celkové způsobilé výdaje) – hodnotí se 

k datu podání projektového záměru 
Projektový záměr 

CZV projektu jsou v rozsahu 999 999,99 
Kč a méně 

25 

CZV projektu jsou v rozsahu 1 000 000 
Kč až 1 500 000 Kč 

20 

CZV projektu jsou v rozsahu 1 500 001 
Kč až 2 000 000 Kč 

15 

CZV projektu jsou v rozsahu 2 000 001 
Kč až 3 000 000 Kč 

10 

CZV projektu jsou v rozsahu 3 000 001 
Kč a více 

5 

VH2. Počet žáků navštěvující školu k 1.9.2024 Projektový záměr 

Školu navštěvuje méně než 150 žáků 25 

Školu navštěvuje 151–300 žáků 20 

Školu navštěvuje 301 a více 15 



 
 

VH3. 
Soulad se strategií obce/města či 
mikroregionu  

Projektový záměr (popis 
vazby na strategii obce/města 

či mikroregionu odkaz na 
web, příloha) 

ANO, výstupy projektu jsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

10 

NE, výstupy projektu nejsou v souladu 
se strategií obce/města či mikroregionu 

0 

VH4. 

Projekt je zaměřen na oblasti vzdělávání: 

• cizí jazyky, 

• přírodní vědy 

• polytechnické vzdělávání, 

• práce s digitálními technologiemi 

Projektový záměr 

Projektový záměr je zaměřen na dvě a 

více z uvedených oblastí vzdělávání 20 

Projektový záměr je zaměřen alespoň 
na jednu oblast vzdělávání 

10 

Projektový záměr není zaměřen na 
žádnou z uvedených oblastí 

0 

VH5. 

Výstupy z projektu budou sloužit také k 

mimoškolním zájmovým aktivitám dětí a 

mládeže 

Projektový záměr (odkaz na 
seznam mimoškolních 

činností/aktivit, rozvrh apod.) 
nebo příloha 

ANO, Výstupy z projektu budou sloužit i 

k mimoškolním zájmovým aktivitám. 10 

NE, Výstupy z projektu nebudou sloužit i 

k mimoškolním zájmovým aktivitám. 0 

VH6. 
Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO IROP 

Projektový záměr 

ANO, žádost o podporu bude 
předložena do 30. 4. 2026 

10 

NE, žádost o podporu nebude 
předložena do 30. 4. 2026 

0 

 

Maximální počet bodů: 100 

Minimální počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 55 


